
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 24 del 04-02-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 24 Del 04-02-20 
 
 
Gambatesa, lì  04-02-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI 

DI STATO CIVILE E DANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) CON SEDE IN 

CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)  VERSAMENTO QUOTA 

ASSOCIATIVA ANNUALE 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 24 del 04-02-2020 

 

 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 10 in data 27/01/2020 

esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1.405 abitanti; 

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota A di adesione all’ANUSCA 

per l’anno 2020 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei 

Servizi Demografici di questo Ente; 

Rilevato dal sito internet di Anusca che l’importo della quota associativa A) a valere 

per l’anno 2020 risulta pari ad € 130,00 esente I.V.A.  in quanto l’Anusca quale Ente 

Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, 

comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4; 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale 

prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di 

quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto d’appalto; 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della 

normativa vigente; 

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili 

di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. di impegnare e liquidare la somma di € 130,00 esente I.V.A. quale quota 

associativa di tipo A all’ANUSCA per l’anno 2020; 

2. di versare la predetta somma con bonifico bancario presso la Banca INTESA SAN 

PAOLO, filiale di Castel San Pietro Terme IBAN  IT 36 Q 03069 36754 

074000005821 intestato ad A.N.U.S.C.A. – Viale delle Terme, 1056 – 40024  

Castel S. Pietro T. (BO);  

3. di imputare la complessiva spesa di € 130,00 all’intervento 01.11-1.03.02.99.003 – 

cap. 1061 “Contributi Associativi Annuali - A.N.C.I., ecc.” del bilancio per il 

corrente esercizio finanziario. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 24 del 04-02-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 51 

 

Gambatesa lì,  04-02-2020                         
 


